
证券代码：603298        证券简称：杭叉集团        公告编号：2024-005 

 

杭叉集团股份有限公司 

关于公司 2024 年度日常关联交易预计的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

重要内容提示： 

●公司 2024年预计发生的日常关联交易需提交公司 2023年度股东大会审议。 

●公司 2024 年预计关联交易与公司日常经营相关，属于公司正常经营行为,

以市场价格为基础协商定价，公平合理，对公司持续经营能力、盈利能力及资产

独立性等不会产生不利影响，不会对关联方形成较大依赖。 

 

一、日常关联交易基本情况 

（一）日常关联交易履行的审议程序 

1、公司第七届董事会第十次会议于 2024 年 4 月 17 日召开，会议以 3 票同

意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于公司 2024年度日常关联交易预计的议

案》，关联董事赵礼敏、仇建平、卢洪波、徐筝、徐征宇、赵宇宸依法回避了表

决，非关联董事一致通过了该项议案。 

2、公司第七届董事会独立董事 2024年第一次专门会议审议通过了《关于公

司 2024 年度日常关联交易预计的议案》。表决结果：3票赞成，0票反对，0票

弃权。决议内容为：本次预计的 2024 年度日常关联交易客观真实、定价公允、

结算方式公平合理，不存在损害公司或中小股东的利益的情形，对公司的独立性

无影响，公司的主营业务、收入利润不存在严重依赖关联交易的情形，同意递交

公司第七届董事会第十次会议审议，关联董事应当回避表决。 

3、公司第七届监事会第七次会议审议通过了《关于公司 2024年度日常关联

交易预计的议案》。表决结果：5票赞成，0票反对，0票弃权。 

4、本次日常关联交易议案须提交公司 2023年度股东大会审议。股东大会审



议本议案时关联股东应回避表决，公司将在股东大会决议公告中充分披露非关联

股东的表决情况。



（二）2023 年日常关联交易的预计和执行情况 

1、本公司采购商品/接受劳务 

交易性质

及类别 
对方单位名称 

2023 年预计交易金额

（元） 

2023 年实际交易金

额（元） 

占同类业务

比例（%） 

预计金额与实际发生金额差异

的原因 

购买 

商品 

接受 

劳务 

浙江华昌液压机械有限公司 500,000,000.00 434,758,460.12 3.44 

相关产品的产量未达到预计数 

 

长沙中传变速箱有限公司 80,000,000.00 61,083,185.69 0.48 

杭州冈村传动有限公司 170,000,000.00 78,349,708.61 0.62 

河南嘉晨智能控制股份有限公司 260,000,000.00 168,156,418.65 1.33 

中策橡胶集团股份有限公司 240,000,000.00 232,898,101.46 1.85 

浙江新柴股份有限公司 900,000,000.00 757,439,987.18 6.00 

杭州巨星科技股份有限公司 2,000,000.00 3,874,607.18 0.03  

杭州巨星五金工具有限公司 15,000,000.00 12,855,935.71 0.10  

浙江国自机器人技术股份有限公司 20,000,000.00 6,873,506.38 0.05  

杭州鹏成新能源科技有限公司 700,000,000.00 451,575,582.00 3.58 采购渠道的多元化 

杭州欧镭激光技术有限公司 1,500,000.00 2,148,008.87 0.02  

海宁巨星智能设备有限公司 1,000,000.00    

知轮（杭州）科技有限公司 - 6,814.23 0.0001  

长沙杭叉叉车销售有限公司 6,000,000.00 3,162,490.50 0.03 预计期间为 2023年 1-9 月 



南京杭叉物流设备有限公司 4,000,000.00 1,306,285.84 0.02 

重庆杭叉叉车销售有限公司 1,000,000.00 2,559,326.30 0.02 

预计期间为 2023年 1-10 月 

沈阳杭叉叉车销售有限公司 6,000,000.00 3,270,271.68 0.03 

石家庄杭叉叉车销售有限公司 4,000,000.00 1,882,365.42 0.01 

南昌杭叉叉车有限公司 6,000,000.00 3,190,287.61 0.03 

云南杭叉叉车有限公司 4,000,000.00 1,148,212.39 0.01 

小  计 2,920,500,000.00 2,226,539,555.82 17.64  

2、本公司出售商品/提供劳务 

交易性质及

类别 
对方单位名称 

2023 年预计交易金额

（元） 

2023 年实际交易金

额（元） 

占同类业务

比例（%） 

预计金额与实际发生金额差异

的原因 

销售 

商品 

提供 

劳务 

浙江华昌液压机械有限公司 12,000,000.00 7,908,059.75 0.05  

长沙中传变速箱有限公司 2,500,000.00 2,724,371.42 0.02  

杭州冈村传动有限公司 500,000.00 192,915.19 0.001  

河南嘉晨智能控制股份有限公司 200,000.00 59,869.36 0.0004  

中策橡胶集团股份有限公司 30,000,000.00    

浙江新柴股份有限公司 3,000,000.00 833,965.95 0.01  

杭州巨星科技股份有限公司 15,000,000.00 3,334,407.92 0.02  

杭州巨星五金工具有限公司 50,000.00 20,163.73 0.0001  



浙江巨星工具有限公司 500,000.00 104,879.69 0.001  

浙江国自机器人技术股份有限公司 15,000,000.00 8,795,644.58 0.05  

杭州联和工具制造有限公司 100,000.00 2,438.94 0.00001  

常州华达科捷光电仪器有限公司 100,000.00 27,345.13 0.0002  

杭州联和电气制造有限公司 100,000.00 9,884.07 0.0001  

杭州鹏成新能源科技有限公司 30,000,000.00 23,040,618.85 0.14  

海宁巨星智能设备有限公司 20,000,000.00 26,551,265.49 0.16  

中山基龙工业有限公司 500,000.00 3,991.15 0.00002  

常州华达科捷工程机械有限公司 50,000.00    

中策橡胶（天津）有限公司  539,757.55 0.003  

杭州海潮橡胶有限公司  118,267.26 0.001  

浙江狮万克电器有限公司  29,380.53 0.0002  

HONGKONG GREATSTAR INTERNATIONAL CO.,LIMITED  17,608.77 0.0001  

中山基龙进出口贸易有限公司  190,862.83 0.001  

长沙杭叉叉车销售有限公司 120,000,000.00 63,966,846.37 0.39 预计期间为 2023 年 1-9 月，实

际销售额未达预期。 南京杭叉物流设备有限公司 116,000,000.00 94,918,539.51 0.58 

重庆杭叉叉车销售有限公司 122,000,000.00 112,909,310.68 0.69 预计期间为 2023年 1-10 月 



沈阳杭叉叉车销售有限公司 100,000,000.00 71,421,763.26 0.44 

石家庄杭叉叉车销售有限公司 210,000,000.00 165,279,524.12 1.02 

南昌杭叉叉车有限公司 140,000,000.00 106,655,855.58 0.66 

云南杭叉叉车有限公司 90,000,000.00 74,409,061.50 0.46 

小  计 1,027,600,000.00 764,066,599.18 4.70  

租出房屋等 

浙江华昌液压机械有限公司 600,000.00 298,628.57 0.12  

杭州冈村传动有限公司 2,000,000.00 1,935,360.00 0.78  

杭州巨星科技股份有限公司 250,000.00 7,244.20 0.003  

杭州鹏成新能源科技有限公司 1,600,000.00 1,527,771.48 0.61  

河南嘉晨智能控制股份有限公司 60,000.00 52,662.86 0.02  

重庆杭叉叉车销售有限公司 600,000.00 641,887.94 0.26  

长沙杭叉叉车销售有限公司  317,087.16 0.13  

沈阳杭叉叉车销售有限公司  390,983.86 0.16  

南昌杭叉叉车有限公司  72,035.37 0.03  

南京杭叉物流设备有限公司  29,712.43 0.01  

云南杭叉叉车有限公司  41,575.14 0.02  

石家庄杭叉叉车销售有限公司  23,446.92 0.01  



中山基龙工业有限公司 100,000.00 -   

中山基龙进出口贸易有限公司 50,000.00 -   

小计 5,260,000.00 5,338,395.93 2.14  

（三）2024 年日常关联交易预计金额和类别 

1、本公司采购商品/接受劳务 

交易性质

及类别 
关联方名称 

2024 年预计交易金

额（元） 

2024 年初至披露日已

发生的交易金额（元） 

2023 年实际交易金

额（元） 

占同类业务

比例（%） 

2024 年预计金额与 2023

年实际发生金额差异的

原因 

购买 

商品 

接受 

劳务 

浙江华昌液压机械有限公司 500,000,000.00 117,129,794.95 434,758,460.12 3.44  

长沙中传变速箱有限公司 70,000,000.00 14,261,195.58 61,083,185.69 0.48  

杭州冈村传动有限公司 90,000,000.00 11,862,488.19 78,349,708.61 0.62  

河南嘉晨智能控制股份有限公司 180,000,000.00 30,551,414.88 168,156,418.65 1.33  

中策橡胶集团股份有限公司 265,000,000.00 64,215,488.51 232,898,101.46 1.85  

浙江新柴股份有限公司 900,000,000.00 196,131,259.12 757,439,987.18 6.00  

杭州巨星科技股份有限公司 5,000,000.00 1,127,885.63 3,874,607.18 0.03  

杭州巨星五金工具有限公司 15,000,000.00 2,989,228.45 12,855,935.71 0.10  

浙江国自机器人技术股份有限公司 20,000,000.00 468,057.96 6,873,506.38 0.05  

杭州鹏成新能源科技有限公司 550,000,000.00 92,570,138.35 451,575,582.00 3.58  



杭州欧镭激光技术有限公司 5,000,000.00 905,663.72 2,148,008.87 0.02  

海宁巨星智能设备有限公司 1,000,000.00 - - -  

知轮（杭州）科技有限公司 100,000.00 - 6,814.23 0.0001  

小  计 2,601,100,000.00 532,212,615.34 2,210,020,316.08 17.50  

2、本公司出售商品/提供劳务 

交易性质及

类别 
关联方名称 

2024 年预计交易金

额（元） 

2024 年初至披露日已

发生的交易金额（元） 

2023 年实际交易金

额（元） 

占同类业务

比例（%） 

2024 年预计金额与 2023

年实际发生金额差异的

原因 

销 

售 

商 

品 

提 

供 

劳 

务 

浙江华昌液压机械有限公司 8,500,000.00 2,615,514.28  7,908,059.75 0.05  

长沙中传变速箱有限公司 2,800,000.00 602,125.88  2,724,371.42 0.02  

杭州冈村传动有限公司 300,000.00 53,954.20  192,915.19 0.001  

河南嘉晨智能控制股份有限公司 200,000.00 11,615.05 59,869.36 0.0004  

中策橡胶集团股份有限公司 100,000,000.00 35,769,911.50 - -  

浙江新柴股份有限公司 5,000,000.00 644,947.98  833,965.95 0.01  

杭州巨星科技股份有限公司 5,000,000.00 3,414,745.14  3,334,407.92 0.02  

杭州巨星五金工具有限公司 30,000.00  20,163.73 0.0001  

浙江巨星工具有限公司 300,000.00 32,479.65 104,879.69 0.001  

浙江国自机器人技术股份有限公司 10,000,000.00  4,370,856.64  8,795,644.58 0.05  

杭州联和工具制造有限公司 50,000.00  658.40  2,438.94 0.00001  

常州华达科捷光电仪器有限公司 50,000.00  1,557.53  27,345.13 0.0002  



杭州联和电气制造有限公司 50,000.00  10,610.63  9,884.07 0.0001  

杭州鹏成新能源科技有限公司 30,000,000.00  322,605.28  23,040,618.85 0.14  

海宁巨星智能设备有限公司 30,000,000.00 - 26,551,265.49 0.16  

中山基龙工业有限公司 50,000.00 1,769.91 3,991.15 0.00002  

常州华达科捷工程机械有限公司 50,000.00 - - -  

中策橡胶（天津）有限公司 600,000.00 - 539,757.55 0.003  

杭州海潮橡胶有限公司 200,000.00 - 118,267.26 0.001  

浙江狮万克电器有限公司 100,000.00 - 29,380.53 0.0002  

HONGKONG GREATSTAR INTERNATIONAL 

CO.,LIMITED 

100,000.00 
- 17,608.77 0.0001  

中山基龙进出口贸易有限公司 500,000.00 442.48 190,862.83 0.001  

小计： 193,880,000.00 47,853,794.55 74,505,698.16 0.46  

租出房屋等 

浙江华昌液压机械有限公司 300,000.00 - 298,628.57 0.12  

杭州冈村传动有限公司 3,500,000.00 810,979.83 1,935,360.00 0.78  

杭州巨星科技股份有限公司 50,000.00 - 7,244.20 0.003  

杭州鹏成新能源科技有限公司 1,600,000.00 381,942.87 1,527,771.48 0.61  

河南嘉晨智能控制股份有限公司 60,000.00 52,662.86 52,662.86 0.02  

中山基龙工业有限公司 100,000.00 - - -  

中山基龙进出口贸易有限公司 50,000.00 - - -  

小计 5,660,000.00 1,245,585.56 3,821,667.11 1.53  

备注：公司对《2024年度日常关联交易的预计》事项审议包含了公司“2024年初至披露日已发生的交易金额”的审议批准。 



二、关联方介绍和关联关系 

（一）关联方的基本情况 

序

号 
关联方名称 

成立时

间 

注册资

本（万

元） 

法定代

表人 
注册类型 住所 主营业务 与本公司关联关系 

履约能力分

析 

1 
浙江华昌液压

机械有限公司 

1978-05

-10 

5,400

万 元 人

民币 

马彬荣 
其他有限责

任公司 

浙江省杭州市临

安区青山湖街道

高庆路 88 号 

一般项目：液压动力机械及元件制造；液压动力机械及元

件销售；液气密元件及系统制造；液气密元件及系统销售；

通用设备修理；专用设备修理；金属材料销售；机械设备

租赁；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动)。 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，公司董事赵礼敏先生担

任浙江华昌液压机械有限公司的董

事，因此浙江华昌液压机械有限公司

是公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

2 
长沙中传变速

箱有限公司 

2014-01

-22 

4,047.1

3 万 元

人民币 

吴涛 
其他有限责

任公司 

长沙市望城区郭

亮路 248 号 

齿轮及变速箱研发、制造、销售及相关技术服务；汽车零

部件及配件制造(不含汽车发动机制造)；工程机械车的销

售；工程机械维修服务。(依法须经批准的项目,经相关部

门批准后方可开展经营活动) 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，公司高管金华曙先生担

任长沙中传变速箱有限公司的董事，

因此长沙中传变速箱有限公司是公司

的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

3 
杭州冈村传动

有限公司 

2013-05

-27 

92,297.

6552 万

日元 

亀井国

伟 

有限责任公

司（中外合

资） 

浙江省杭州市临

安区青山湖街道

相府路 666 号 

一般项目：通用设备制造（不含特种设备制造）；机械设

备销售；机械设备研发；专用设备制造（不含许可类专业

设备制造）；货物进出口；技术进出口；五金产品制造；

金属制品销售；金属制品研发；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；商务代理代办

服务；再生资源销售（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）。 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，公司高管金华曙先生、

章淑通先生担任杭州冈村传动有限公

司的董事，因此杭州冈村传动有限公

司是公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

4 河南嘉晨智能 2009-03 5,100 姚欣 其他股份有 河南自贸试验区 科技技术研究、开发和智能产品销售；机器人、物联网技 根据《上海证券交易所股票上市规则》 生产经营情



控制股份有限

公司 

-04 万 人 民

币 

限公司（非上

市） 

郑州片区(经开)

经北六路 99 号 

术软件的技术服务、技术开发及销售；计算机信息系统技

术开发、设计、集中维护；货物或技术进出口；车辆智能

系统及配套产品的技术研究及销售；生产：车辆配件、智

能产品；房屋租赁。 

的相关规定，本公司董事徐征宇先生

担任河南嘉晨智能控制股份有限公司

董事，因此其为公司的关联法人。 

况正常，有足

够的履约能

力。 

5 
中策橡胶集团

股份有限公司 

1992-06

-12 

78,703.

7038 万

元 人 民

币 

沈金荣 

其他股份有

限公司（非上

市） 

浙江省杭州市钱

塘区 1号大街 1号 

生产销售轮胎、车胎及橡胶制品；汽车零配件、汽车附属

用油、汽车装饰用品的批发、零售；货物及技术进出口（法

律、行政法规禁止经营的项目除外，法律、行政法规限制

经营的项目取得许可后方可经营）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，中策橡胶集团股份有限

公司与公司同为仇建平先生控制，同

时本公司董事赵礼敏先生、卢洪波女

士、公司控股股东浙江杭叉控股股份

有限公司董事仇菲女士均担任中策橡

胶集团股份有限公司董事，本公司董

事徐利达先生担任中策橡胶集团股份

有限公司高管，因此其为公司的关联

法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

6 
浙江新柴股份

有限公司 

2007-06

-15 

24,113.

34 万人

民币 

白洪法 

股份有限公

司（上市、自

然人投资或

控股） 

浙江新昌大道西

路 888 号 

一般项目：通用设备制造（不含特种设备制造）；机械零

件、零部件加工；建筑工程用机械制造；农业机械制造；

黑色金属铸造；有色金属铸造；发电机及发电机组制造；

气体压缩机械制造；泵及真空设备制造；输配电及控制设

备制造；汽车零部件及配件制造；配电开关控制设备制造；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；新兴能源技术研发；储能技术服务；润滑油销

售；机械零件、零部件销售；特种设备出租；新能源汽车

废旧动力蓄电池回收及梯次利用（不含危险废物经营）（除

依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活

动）。许可项目:特种设备制造；检验检测服务；特种设备

检验检测（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，浙江新柴股份有限公司

与公司同为仇建平先生控制，同时本

公司董事仇建平先生担任浙江新柴股

份有限公司董事，因此其为公司的关

联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 



展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）。 

7 
杭州巨星科技

股份有限公司 

2001-08

-09 

120,250

.1992

万 元 人

民币 

仇建平 

股份有限公

司（外商投

资、上市） 

杭州市上城区九

环路 35 号 

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；金属工具制造；塑料制品制造；五

金产品批发；五金产品零售；建筑用金属配件销售；风动

和电动工具销售；塑料制品销售；灯具销售；照明器具销

售；文具用品零售；文具用品批发；家具销售；家具零配

件销售；户外用品销售；包装材料及制品销售；电子测量

仪器销售；绘图、计算及测量仪器销售；汽车零配件零售；

汽车零配件批发；电子元器件零售；电子元器件批发；机

械电气设备销售；机械零件、零部件销售；电子元器件与

机电组件设备销售；金属制品销售；办公用品销售；日用

百货销售；幻灯及投影设备销售；消防器材销售；涂料销

售（不含危险化学品）；物料搬运装备销售；劳动保护用

品销售；智能物料搬运装备销售；特种劳动防护用品销售；

金属切割及焊接设备销售；电气设备销售；泵及真空设备

销售；建筑材料销售；日用杂品销售；润滑油销售；第二

类医疗器械销售；第一类医疗器械销售；医用口罩零售；

医用口罩批发；日用家电零售；家用电器销售；软件开发；

广告设计、代理；广告制作；货物进出口；技术进出口；

进出口代理；家居用品销售；风机、风扇销售；日用品销

售；制冷、空调设备销售；包装专用设备销售；家用电器

零配件销售；电力电子元器件销售；智能家庭消费设备销

售；智能输配电及控制设备销售；电池销售；配电开关控

制设备销售；电池零配件销售；光伏设备及元器件销售；

充电桩销售；新能源原动设备销售；电力设施器材制造；

变压器、整流器和电感器制造；非居住房地产租赁；数字

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，杭州巨星科技股份有限

公司与公司同为仇建平先生控制，同

时本公司董事仇建平先生、徐筝女士

担任杭州巨星科技股份有限公司董

事，因此其为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 



文化创意技术装备销售；可穿戴智能设备销售；游艺用品

及室内游艺器材销售；电子产品销售；显示器件销售；计

算机软硬件及辅助设备零售；游艺及娱乐用品销售；玩具、

动漫及游艺用品销售；互联网销售（除销售需要许可的商

品）；眼镜销售（不含隐形眼镜）；专用化学产品销售（不

含危险化学品）；日用化学产品销售；密封用填料销售（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）。许可项目：第二类医疗器械生产；医用口罩生产；

第二类增值电信业务；互联网信息服务（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以审批结果为准）。 

8 
杭州巨星五金

工具有限公司 

2010-08

-27 

500 万

元 人 民

币 

田华 
其他有限责

任公司 

杭州市上城区九

环路 37号 2 幢 

一般项目：五金产品批发；汽车零配件批发；电子元器件

批发；五金产品零售；风动和电动工具销售；金属工具销

售；金属制品销售；电气设备销售；机械设备销售；建筑

材料销售；建筑用金属配件销售；塑料制品销售；照明器

具销售；包装材料及制品销售；仪器仪表销售；电子产品

销售；电子元器件零售；电工仪器仪表销售；电力电子元

器件销售；金属结构销售；日用品销售；日用杂品销售；

户外用品销售；日用百货销售；办公用品销售；文具用品

零售；文具用品批发；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙

及其制品除外）；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制

品除外）；工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）；

互联网销售（除销售需要许可的商品）；厨具卫具及日用

杂品批发；厨具卫具及日用杂品零售；日用玻璃制品销售；

金属制品修理；日用电器修理；日用产品修理；普通机械

设备安装服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，杭州巨星五金工具有限

公司（原杭州巨星钢盾工具有限公司）

与公司同为仇建平先生控制，因此其

为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 



流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口；进

出口代理；汽车零配件零售；计算机软硬件及辅助设备批

发；计算机软硬件及辅助设备零售；电子专用设备销售；

家用电器销售；劳动保护用品销售；人工智能通用应用系

统；机械电气设备销售；5G 通信技术服务；软件开发；人

工智能应用软件开发；工程和技术研究和试验发展；工业

工程设计服务；工程管理服务；工程技术服务（规划管理、

勘察、设计、监理除外）；企业管理咨询；广告制作；广

告设计、代理；五金产品制造；五金产品研发；专业设计

服务；工业设计服务；机械设备研发；专用设备制造（不

含许可类专业设备制造）；电子专用设备制造；电子元器

件与机电组件设备制造；电子元器件与机电组件设备销售；

家用电器研发；日用家电零售；机械电气设备制造；日用

口罩（非医用）销售；日用化学产品销售；专用化学产品

销售（不含危险化学品）；化工产品销售（不含许可类化

工产品）；橡胶制品销售；合成材料销售；高性能密封材

料销售；密封用填料销售；智能家庭消费设备销售；非金

属矿及制品销售；保健用品（非食品）销售；体育用品及

器材零售；体育用品及器材批发（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。 

9 
浙江巨星工具

有限公司 

2009-02

-06 

46,480

万 元 人

民币 

邢逢春 

有限责任公

司（自然人投

资或控股的

法人独资） 

浙江省海宁市长

安镇农发区启辉

路 11 号-1 

一般项目：风动和电动工具制造；金属工具制造；电动机

制造；建筑用金属配件制造；塑料制品制造；家具零配件

生产；非居住房地产租赁；电气设备销售；第一类医疗器

械销售；医用口罩零售；医用口罩批发；第二类医疗器械

销售；日用百货销售；润滑油销售；日用家电零售；家用

电器销售；家居用品销售；风机、风扇销售；日用品销售；

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，浙江巨星工具有限公司

与公司同为仇建平先生控制，因此其

为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 



制冷、空调设备销售；包装专用设备销售；家用电器零配

件销售；电池销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。 

10 

浙江国自机器

人技术股份有

限公司 

2011-11

-10 

10,250.

0982 万

元 人 民

币 

王伟毅 

其他股份有

限公司（非上

市） 

浙江省杭州市滨

江区浦沿街道浦

沿路 88 号 1 幢 3

楼 30682 室（自主

申报） 

许可项目：电力设施承装、承修、承试；电气安装服务；

各类工程建设活动；技术进出口；货物进出口（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以审批结果为准）。一般项目：智能机器人的研

发；智能机器人销售；人工智能行业应用系统集成服务；

信息系统集成服务；智能物料搬运装备销售；人工智能硬

件销售；智能仓储装备销售；电子元器件与机电组件设备

销售；工业控制计算机及系统销售；工业机器人销售；服

务消费机器人制造；特殊作业机器人制造；通用设备制造

（不含特种设备制造）；工业机器人制造；工业机器人安

装、维修；智能基础制造装备制造；电子元器件与机电组

件设备制造；工业控制计算机及系统制造；工业自动控制

系统装置制造；人工智能基础软件开发；软件开发；人工

智能理论与算法软件开发；人工智能应用软件开发；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）。 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，本公司实际控制人仇建

平先生及公司控股股东浙江杭叉控股

股份有限公司董事周思远先生、仇菲

女士均担任浙江国自机器人技术股份

有限公司董事，因此其为公司的关联

法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

11 
杭州联和工具

制造有限公司 

2006-06

-05 

1,000

万 人 民

币 

许承 

有限责任公

司（非自然人

投资或控股

的法人独资） 

浙江省杭州经济

技术开发区白杨

街道 22 号大街 5

号 3 幢 

一般项目：五金产品制造；金属工具制造；塑料制品制造；

玩具制造；照明器具制造；汽车装饰用品制造；风动和电

动工具制造；衡器制造；电子测量仪器制造；五金产品零

售；金属工具销售；塑料制品销售；玩具销售；玩具、动

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，杭州联和工具制造有限

公司与公司同为仇建平先生控制，因

此其为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 



漫及游艺用品销售；灯具销售；照明器具销售；风动和电

动工具销售；衡器销售；电子测量仪器销售；货物进出口；

五金产品批发（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法

自主开展经营活动）。许可项目：食品用纸包装、容器制

品生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。 

12 

常州华达科捷

光电仪器有限

公司 

2003-06

-09 

1,233.5

0 万 元

人民币 

张瓯 
有限责任公

司 

常州市钟楼开发

区梅花路 16 号 

光机电一体化仪器的研发设计、制造、维修及咨询服务；

计算机软件、模具开发及销售；大地精密测量仪、电子经

纬仪、电子全站仪、激光测距仪、水准仪、电子水准仪、

激光三维扫描仪、三维感知传感器及系统的生产、销售；

自营和代理各类商品和技术的进出口业务（国家限定企业

经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：

第二类医疗器械销售；汽车零部件研发；汽车零部件及配

件制造；汽车零配件零售；汽车零配件批发（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，常州华达科捷光电仪器

有限公司与公司同为仇建平先生控

制，同时本公司董事仇建平先生、公

司控股股东浙江杭叉控股股份有限公

司董事周思远先生担任常州华达科捷

光电仪器有限公司董事，因此其为公

司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

13 
杭州联和电气

制造有限公司 

2003-05

-23 

350 万

元 
潘国荣 

有限责任公

司（外商投资

企业法人独

资） 

浙江省杭州经济

技术开发区 22 号

大街 5 号 2 幢 

一般项目：机械电气设备制造；家用电器制造；电子测量

仪器制造；仪器仪表制造；绘图、计算及测量仪器制造；

金属工具制造；五金产品制造；电子元器件制造；风动和

电动工具制造；金属制日用品制造；其他通用仪器制造；

日用口罩（非医用）生产；风动和电动工具销售；五金产

品批发；五金产品零售；金属工具销售；金属制品销售；

电子产品销售；电子测量仪器销售；绘图、计算及测量仪

器销售；日用口罩（非医用）销售（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，杭州联和电气制造有限

公司与公司同为仇建平先生控制，因

此其为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

14 杭州鹏成新能 2018-07 10,000 许奇 其他有限责 浙江省杭州市富 非道路车辆的动力电池系统研发、生产、销售；电池系统 根据《上海证券交易所股票上市规则》 生产经营情



源科技有限公

司 

-30 万 人 民

币 

任公司 阳区鹿山街道晖

山路 1 号 2 幢 101

室 

梯次利用技术开发，技术推广；新能源电池及配件技术开

发，生产，销售；实业投资；电动汽车充电服务；充电桩

销售，安装；计算机信息技术咨询，技术服务；机动车配

件制造；货物进出口（法律、行政法规禁止经营的项目除

外，法律、行政法规限制经营的项目取得许可证后方可经

营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动） 

的相关规定，本公司高管金华曙先生

担任杭州鹏成新能源科技有限公司董

事，因此其为公司的关联法人。 

况正常，有足

够的履约能

力。 

15 
海宁巨星智能

设备有限公司 

2018-11

-20 

4,500

万美元 
李政 

有限责任公

司（台港澳法

人独资） 

浙江省嘉兴市海

宁市长安镇(高新

区 ) 文 海 北 路

1020-1 号 12 幢 

智能存储设备、智能工具、五金工具、塑料制品的生产；

五金产品、五金工具、木工工具、钻切工具、建筑工具、

电动工具、气动工具、塑料制品、灯具、手电筒、文教用

品、家具、户外用品、包装材料、汽车配件、电子产品、

电气设备及零件、机电设备、金属制品、激光雷达（非军

用）、激光投影仪、消防器材、测量仪器、清洁设备、物

料搬运设备、焊接设备、泵及管件设备、管道配件、建材

的销售；机器人、机械手、电器控制自动化设备、电子设

备、计算机软硬件的技术开发、技术咨询及成果转让；设

计、制作、代理、发布国内各类广告；经营进出口业务。

（列入外商投资准入特别管理措施清单内的项目除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）智能存储设备、智能工具、五金工具、塑料制品的

生产；五金产品、五金工具、木工工具、钻切工具、建筑

工具、电动工具、气动工具、塑料制品、灯具、手电筒、

文教用品、家具、户外用品、包装材料、汽车配件、电子

产品、电气设备及零件、机电设备、金属制品、激光雷达

（非军用）、激光投影仪、消防器材、测量仪器、清洁设

备、物料搬运设备、焊接设备、泵及管件设备、管道配件、

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，海宁巨星智能设备有限

公司实际控制人为香港巨星国际有限

公司，公司实际控制人及董事仇建平

先生为香港巨星国际有限公司董事，

因此其为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 



建材的销售；机器人、机械手、电器控制自动化设备、电

子设备、计算机软硬件的技术开发、技术咨询及成果转让；

设计、制作、代理、发布国内各类广告；经营进出口业务。

（列入外商投资准入特别管理措施清单内的项目除外）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动） 

16 
中山基龙工业

有限公司 

2006-04

-29 

550 万

美元 
王伟毅 

有限责任公

司（外国法人

独资） 

广东省中山市小

榄镇小榄工业区

泰昌路六号 

生产、研发、销售家用电器机器及其配件、音响制品及其

配件、电动工具及其配件、五金工具及其配件、照明灯具

及其配件、机床及其配件、五金模具、五金制品、金属制

品、不锈钢制品、防盗保险柜、金属箱柜、智能工具柜、

智能管理软件、电子设备、机电产品、机柜、输配电及控

制设备及其他照明器具和灯用电器及其配件、自动化及传

动设备、物流设备、立体仓库设备、实验室设备、回转库

设备、升降库设备、机械设备、货架、工位器具、防静电

工作台、木制品、塑胶制品、塑料制品、办公用品、粉末

涂料（不含危险化学品）、建筑建材及其辅助材料（不含

危险化学品）、包装用品、纸类包装制品（不含印刷、上

述产品不含电镀工序）及上述产品的售后维修服务。（以

上项目不涉及外商投资准入特别管理措施）（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。）（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，中山基龙工业有限公司

与公司同为仇建平先生控制，因此其

为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

17 

中山基龙进出

口贸易有限公

司 

2022-06

-23 

300 万

美元 
夏勇 

有限责任公

司（港澳台法

人独资） 

中山市小榄镇小

榄工业区泰昌路

六号 

一般项目：五金产品批发；金属制品销售；金属材料销售；

金属工具销售；金属成形机床销售；模具销售；五金产品

零售；风动和电动工具销售；特种设备销售；机械设备销

售；机械电气设备销售；资源再生利用技术研发；物联网

设备制造；衡器销售；橡胶制品销售；塑料制品销售；家

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，中山基龙进出口贸易有

限公司与公司同为仇建平先生控制，

因此其为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

https://www.qcc.com/pl/prca85f5f0972a4484216c9726325c99.html


具销售；家具零配件销售；家用电器销售；家用电器零配

件销售；日用化学产品销售；日用品批发；日用品销售；

劳动保护用品销售；办公设备耗材销售；针纺织品及原料

销售；针纺织品销售；纸制品销售；化工产品销售（不含

许可类化工产品）；涂料销售（不含危险化学品）；专用

化学产品销售（不含危险化学品）；涂料制造（不含危险

化学品）；风动和电动工具制造；五金产品制造；五金产

品研发；模具制造；家具制造；金属制品研发；金属结构

制造；金属链条及其他金属制品制造；通用设备制造（不

含特种设备制造）；安全、消防用金属制品制造；技术进

出口；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）【上述经营范围涉及：货物

或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进

出口除外）】 

18 

常州华达科捷

工程机械有限

公司 

2013-05

-24 

200 万

人民币 
张瓯 

有限责任公

司（自然人投

资或控股） 

钟楼经济开发区

丁香路 55 号 

工程机械配件、农业机械配件、激光平地机、精密激光仪

器、测量仪器及金属零部件的制造、加工、销售；工程机

械、农业机械、光机电一体化设备的维修；专用工装夹具

和模具的设计、制造和销售；自营和代理各类商品及技术

的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和

技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动） 

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；机械设备租赁；劳务服务（不含劳

务派遣）；非居住房地产租赁；住房租赁（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，常州华达科捷工程机械

有限公司与公司同为仇建平先生控

制，因此其为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

19 中策橡胶（天 2022-01 10,554. 沈昊昱 有限责任公 天津市滨海新区 一般项目：橡胶制品制造；橡胶制品销售；轮胎制造；轮 根据《上海证券交易所股票上市规则》 生产经营情

https://www.qcc.com/pl/p853c0474de9ce91df9e235629f564c1.html
https://www.qcc.com/pl/p52f84c520a0c82aeb67d8210eef148b.html


津）有限公司 -30 73 万美

元 

司（外商投

资、非独资） 

临港经济区汉江

道 347 号 

胎销售；资源循环利用服务技术咨询；信息技术咨询服务；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；工程管理服务；科技中介服务；总质量 4.5 吨

及以下普通货运车辆道路货物运输（除网络货运和危险货

物）；国内货物运输代理；化工产品销售（不含许可类化

工产品）；专用化学产品制造（不含危险化学品）；热力

生产和供应；发电技术服务；金属材料销售；金属矿石销

售；针纺织品销售；服装辅料销售；劳动保护用品销售；

互联网销售（除销售需要许可的商品）；日用百货销售；

食用农产品批发；非居住房地产租赁。（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：

发电业务、输电业务、供（配）电业务。（不得投资《外

商投资准入负面清单》中禁止外商投资的领域）（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准） 

的相关规定，中策橡胶（天津）有限

公司与公司同为仇建平先生控制，因

此其为公司的关联法人。 

况正常，有足

够的履约能

力。 

20 
杭州海潮橡胶

有限公司 

2014-12

-29 

10,000

万 元 人

民币 

沈金荣 

有限责任公

司（自然人投

资或控股的

法人独资） 

浙江省杭州市钱

塘新区白杨街道 1

号大街 1 号 1 幢 

一般项目：轮胎制造；轮胎销售（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：货

物进出口；技术进出口（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准）。 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，杭州海潮橡胶有限公司

与公司同为仇建平先生控制，因此其

为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

21 
浙江狮万克电

器有限公司 

2022-04

-21 

5,000

万 元 人

民币 

郑军 

有限责任公

司（外商投资

企业法人独

资） 

浙江省嘉兴市海

宁市长安镇（高新

区 ） 文 海 北 路

1020-1 号 7 幢（自

主申报） 

一般项目：家用电器制造；电动机制造；电机制造；机械

电气设备制造；电子元器件制造；电子真空器件制造；电

子元器件与机电组件设备制造；集成电路芯片及产品制造；

集成电路制造；橡胶制品制造；海绵制品制造；塑料制品

制造；电力电子元器件制造；光电子器件制造；风机、风

扇制造；五金产品制造；五金产品批发；五金产品零售；

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，浙江狮万克电器有限公

司与公司同为仇建平先生控制，因此

其为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

https://www.qcc.com/pl/p695db364dd79fa02fa9bae0ff0b0d51.html


日用家电零售；家用电器销售；机械电气设备销售；橡胶

制品销售；海绵制品销售；包装材料及制品销售；电子产

品销售；电子真空器件销售；电力电子元器件销售；电子

元器件零售；电子元器件批发；电工器材销售；家用电器

零配件销售；集成电路销售；集成电路芯片及产品销售；

机械零件、零部件销售；风机、风扇销售；机械设备销售；

塑料制品销售；电器辅件销售；电子元器件与机电组件设

备销售；家用电器安装服务；集成电路芯片设计及服务；

日用电器修理；集成电路设计；电子、机械设备维护（不

含特种设备）；家用电器研发；五金产品研发；机械设备

研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；技术进出口；货物进出口；进出口代理；

照明器具销售；照明器具制造；风动和电动工具制造；风

动和电动工具销售；电池零配件生产；电池零配件销售；

新能源原动设备制造；新能源原动设备销售；电池制造；

电池销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。许可项目：电气安装服务（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以审批结果为准）。 

22 

HONGKONG 

GREATSTAR 

INTERNATIONA

LCO.,LIMITED 

香港巨星國際

有限公司 

2010-08

-19 

3,319

万美元 
仇建平 

私人股份有

限公司 

UNIT17,23/F,SEA

POWER TOWER, 

CONCORDIA PLAZA, 

NO. 1 SCIENCE 

MUSEUM ROAD, 

TSIM SHA TSUI, 

KLN HONG KONG 

工具贸易和投资控股。 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定， HONGKONG GREATSTAR 

INTERNATIONALCO.,LIMITED 

香港巨星國際有限公司与公司同为仇

建平先生控制，因此其为公司的关联

法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 



23 
杭州欧镭激光

技术有限公司 

2016-03

-04 

2,000

万人民

币 

张瓯 
其他有限责

任公司 

浙江省杭州市上

城区九环路37号2

幢 406 室 

生产加工：传感器；服务：传感器、光机电一体化仪器、

激光器材、激光加工设备、激光显示产品、激光投影仪器，

计算机软件的技术研发、技术咨询、技术服务及成果转让；

批发、零售：传感器，仪器仪表，激光显示产品，计算机

软件；货物及技术进出口（国家法律、行政法规规定禁止

经营的项目除外，法律、行政法规规定限制经营的项目取

得许可证后方可经营）。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动） 

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，杭州欧镭激光技术有限

公司与公司同为仇建平先生控制，公

司控股股东浙江杭叉控股股份有限公

司董事周思远先生担任杭州欧镭激光

技术有限公司董事，因此其为公司的

关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 

24 
知轮（杭州）

科技有限公司 

2018-10

-16 

10,108.

8333 万

人民币 

沈金荣 

有限责任公

司（非自然人

投资或控股

的法人独资） 

浙江省杭州市上

城区红普路 788号

创智绿谷发展中

心 6 号楼 701 室 

一般项目：物联网设备制造；技术进出口；货物进出口；

大数据服务；互联网数据服务；物联网应用服务；物联网

技术研发；智能控制系统集成；软件开发；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信

息技术咨询服务；信息系统集成服务；卫星技术综合应用

系统集成；集成电路设计；网络技术服务；汽车零部件研

发；机动车修理和维护；电子、机械设备维护（不含特种

设备）；汽车拖车、求援、清障服务；洗车服务；小微型

客车租赁经营服务；集装箱租赁服务；专业设计服务；供

应链管理服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

会议及展览服务；市场营销策划；广告制作；广告设计、

代理；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批

的项目）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；轮胎

销售；汽车装饰用品销售；摩托车及零配件零售；汽车零

配件批发；摩托车及零配件批发；汽车零配件零售；橡胶

制品销售；润滑油销售；机械设备销售；人工智能硬件销

售；软件销售；计算机软硬件及辅助设备零售；移动通信

设备销售；移动终端设备销售；集成电路芯片及产品销售；

根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，知轮（杭州）科技有限

公司与公司同为仇建平先生控制，因

此其为公司的关联法人。 

生产经营情

况正常，有足

够的履约能

力。 



（二）部分关联方最近一年又一期的主要财务数据 

金额单位：人民币 元 

关联方名称 

2024年 3月 31日（未经审计） 2024年 1-3月（未经审计） 2023年 12月 31日（经审计） 2023年度（经审计） 

资产总额 净资产 营业收入 净利润 资产总额 净资产 营业收入 净利润 

浙江华昌液压机械有限公司 426,265,517.73 259,850,121.47 150,862,019.58 10,030,615.48 422,136,020.07 287,686,896.44 570,049,454.40 42,613,659.77 

长沙中传变速箱有限公司 241,507,303.50 82,226,307.94 51,745,488.58 -4,083,649.20 234,548,233.94 85,990,433.24 273,039,148.07 2,136,330.54 

杭州冈村传动有限公司 110,362,095.74 83,730,390.13 26,065,796.43 -1,325,576.62 95,371,622.95 85,070,577.82 154,561,697.32 11,848,552.87 

杭州鹏成新能源科技有限公司 1,232,134,819.79 131,744,784.68 246,844,931.01 -10,642,929.99 1,289,689,526.37 142,402,282.94 113,4168,974.98 -29,436,582.97 

         

注：关联方杭州巨星科技股份有限公司（股票代码：002444）、浙江新柴股份有限公司（股票代码：301032）为上市公司，相关财务数据请参考其

公开披露的信息；河南嘉晨智能控制股份有限公司（证券代码：874302.NQ）为新三板挂牌公司；中策橡胶集团股份有限公司为 IPO申报企业，相关财务

数据请参考其公开披露的信息。

电子测量仪器销售；智能车载设备销售；导航终端销售；

运输设备及生产用计数仪表制造；食品互联网销售（仅销

售预包装食品）；日用百货销售；日用家电零售；计算机

系统服务；绘图、计算及测量仪器销售；智能仪器仪表销

售；物联网设备销售；卫星移动通信终端销售（除依法须

经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）。许

可项目:第二类增值电信业务；道路货物运输（不含危险货

物）；广播电视节目制作经营（依法须经批准的项目,经相

关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结

果为准）。 



三、关联交易主要内容和定价政策 

1、采购、销售与劳务服务：依据本公司及子公司与各关联方签署的相关框

架协议进行 2024 年可能发生的数额预计。该协议规定就公司及公司的子公司与

上述关联方的和日常经营相关的采购、销售以及接受、提供劳务服务等所有交易

均应遵循平等自愿等价有偿原则，价格确认按公开、公平、公正的原则，以市场

价格为基础公平合理定价；并规定了在具体交易时各方须就交易量和具体价格签

署具体合同便于履行。 

2、房屋及建筑物租赁：上述联营关联方，租用本公司厂房及办公场所，双

方签有租赁协议，协议价格及期限由双方按照当地市场价格及各方需求协商确

定。 

四、关联交易目的和对公司的影响 

公司 2024 年日常关联交易均是公司日常生产经营所必需，目的为保障公司

生产经营持续有效地进行。关联方的选择是基于对其经营管理、资信状况及履约

能力的了解以及地域的便利条件，利于降低采购及销售成本。关联交易条件公平、

合理，利于减少公司交易成本，不损害公司及中小股东的利益。本项关联交易对

公司的持续经营、盈利能力及独立性等不会产生不利影响，亦不会因此形成对关

联方的依赖。 

五、备查文件 

1、第七届董事会第十次会议决议 

2、第七届监事会第七次会议决议 

3、第七届董事会独立董事 2024年第一次专门会议决议 

4、第七届董事会审计委员会 2024年第一次会议决议 

特此公告。 

 

 

杭叉集团股份有限公司董事会 

2024年 4月 18日 
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